مجلس سوم با این امید کار خود را آغاز کرد که شاید بتواند به ناکامی دو دوره‌ی پیش یعنی تعطیلی پیش از دوره‌ی مقرر خاتمه دهد، اما در این دوره نیز شاهد وقوع جنگ جهانی اول هستیم که مجلس شورای ملی هم تأثیرهای آن در امان نماند و به تعطیلی کشانده شد.

۴- چهارمین مجلس شورای ملی در سال ۱۳۳۹ ق/م ۱۹۲۱ م و بعد از وقفه‌ای طولانی شکل گرفت. از ۱۳۳۳ تا ۱۳۳۹ زمان لازم بود تا ایرانی

پژوهش‌های مربوط به مجلس مبعوثان سایه افکنده و کمتر مورد توجه قرار گیرد. امید است که این مهم در آینده با تلاش محققان بیشتر مورد ارزیابی قرار گیرد، زیرا موضوع قانون مداری و نهاد مرتبط با آن در هر تاریخی دارای اهمیتی شایان توجهی است و این مهم بر هیچ کس پوشیده نیست.